DECRETO Nº 20901/2024

Nomeia o Conselho Municipal de Educação de Dois Vizinhos.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º NOMEAR o CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE DOIS VIZINHOS, com base na Lei Municipal nº 1186, de 31 de agosto de 2005, composto pelos seguintes

membros:

INSTITUIÇÃO/ENTIDADE CONSELHEIROS EFETIVOS CONSELHEIROS SUPLENTES

Executivo Municipal Clesiani Rodrigues Bedra Ricardi Sirlene Pereira Rosa

Executivo Municipal Valdemar da Silveira Felipe Antunes dos Santos

Profissionais da Educação

Especial/ Educação do Campo

Roselane Loff Nercolini Maria Cristina Carioletti

APMF Wanessa Giseli Beal Giovana Ronsani Zorzi

Profissionais da Educação

Municipal

Marcia Cristina Senen Catiane Aparecida Soares de Morais

CMDCA Elaine da Silva Andrili Oliveira

Ensino Superior Lucivani Schmitz  Talau Sirlei Freitas Talau

Profissionais da Educação

Estadual

Jean Fabio Bordignon Jocemar Antonio Carlesso

Profissionais da Educação Federal Renata da Silva Dessbesel Lizabethli Petronio da Silva

Instituições de Ensino Privada Charlize Talau Braga Alice Mencatto

Sindicatos dos Professores

Municipais/ APP Sindicato

Susane Borges Juscelino Machado dos Santos

Art. 2º Revoga-se o Decreto 17218/2021.

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do

Paraná, aos seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e

quatro, 63º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças